se propuser a arrematá-los todos, em conjunto, oferecendo, para os bens que não tiverem lance, preço igual ao
da avaliação e, para os demais, preço igual ao do maior lance que, na tentativa de arrematação individualizada,
tenha sido oferecido para eles.

 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO (BENS EM CONJUNTO): Totalizando a avaliação em R$
620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais).

 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte
forma:

 

VALOR DO SEGUNDO LEILÃO (BENS EM CONJUNTO): R$ 372.000,00 (trezentos e setenta e
dois mil reais).

 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual
ou superior a 60% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).

 

Ação: Execução de Título Extrajudicial – Proc.

[...]

Levando em consideração a localização do imóvel, as informações apuradas, conforme foi
demonstrando ao longo do presente laudo, e já considerada a margem de arredondamento de 1%. Desde já
destacando que o valor desta avaliação é relativo ao VALOR DE MERCADO, através da análise indireta, avalio
cada imóvel acima identificado em: R$ 310.000,00 (Trezentos e dez mil reais). Totalizando a avaliação em R$
620.000,00 (Seiscentos e vinte mil reais).

 

FORMAS DE PAGAMENTO: À VISTA

Na hipótese do arrematante deixar de depositar o valor no prazo fixado de 24 hrs, a arrematação
restará automaticamente desfeita/resolvida (art. 903, §1º, III do CPC), sendo o lote novamente levado à leilão
(do qual o arrematante ficará impedido de participar), ficando o arrematante, em razão da desistência, obrigado